证券简称：怡亚通          证券代码：002183         公告编号：2020-324

深圳市怡亚通供应链股份有限公司

关于公司与东莞港供应链有限公司合资设立东莞港怡亚通

供应链管理有限公司的公告

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

因业务发展需要，公司与东莞港供应链有限公司（以下简称“东莞港”）共

同以现金出资方式出资设立“东莞港怡亚通供应链管理有限公司”（以工商最终

核定名为准，以下简称“东莞港怡亚通”），东莞港怡亚通注册资本金 3,000 万

元人民币，公司持有其 49%的股权，东莞港持有其 51%的股权。

2、公司于 2020 年 12 月 4 日召开的第六届董事会第三十三次会议以 7 票赞

成、0 票反对、0票弃权审议通过了《关于公司与东莞港供应链有限公司合资设

立东莞港怡亚通供应链管理有限公司的议案》，本次对外投资事项无需提交股东

大会审议。

3、本次交易不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本情况

公司名称：东莞港供应链有限公司

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

注册地址：广东省东莞市沙田镇港口大道沙田段668号9号楼609室

注册资本：3200万元人民币

法定代表人：练泽开

    本公司董事会及全体董事保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

成立时间：2016年3月3日

经营范围：供应链管理与设计；仓储服务；货物搬运装卸服务；国内、国际

货物运输代理；报关、报检代理服务；展览服务；物流信息咨询服务；货物进出

口，技术进出口；物业租赁；物业管理服务；塑料加工设备、木工机械、鞋机、

五金、机床、模具、灯饰、家具、电子产品检测维修服务；销售：日用品；批发、

零售：预包装食品、酒类；国际海运无船承运；道路普通货运。(依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

产权及控制关系：东莞港务集团有限公司持有东莞港 100%的股权，东莞市

人民政府国有资产监督管理委员会为东莞港实际控制人。

三、投资标的的基本情况

出资方式：以自有资金现金出资

投资规模和持股比例：东莞港怡亚通注册资本为人民币 3,000 万元，公司

持有其 49%的股权，东莞港持有其 51%的股权。

经营范围：国内商业(不含限制项目)；供应链管理及相关配套服务；计算机

软硬件开发；企业管理咨询；黄金、白银、K 金、铂金、钯金、钻石、珠宝等首

饰的购销；化妆品的进出口及购销；汽车销售；初级农产品的购销以及其他国内

贸易；机械设备租赁、计算机及通信设备租赁(不含金融租赁项目及其他限制项

目)；网上贸易、进出口业务；游戏机及配件的进出口、批发及销售；自有物业

租赁；食品添加剂销售；化肥购销；铁矿石及镍矿石购销；饲料添加剂及煤炭的

购销；铜精矿购销。(以上不含法律、行政法规、国务院决定规定禁止的及需前

置审批的项目，限制的项目须取得许可后方可经营)；预包装食品(含冷藏冷冻食

品)，乳制品(含婴幼儿配方乳粉)批发；燃料油、沥青、页岩油的批发、进出口

及相关配套业务(法律、行政法规、国务院决定规定禁止的及需前置审批的项目,

限制的项目须取得许可后方可经营)；酒类的批发与零售；保健食品销售；特殊

医学用途配方食品销售；大豆、大米、玉米的购销；天然气的购销。物流数据采

集、处理和管理；物流方案设计，物流信息处理及咨询服务；文档及档案寄存、

保管、数字化、咨询、评估、鉴定、整理。智能档案库房系统集成，产业规划、

产业咨询。海上、陆路、航空国际货物运输代理；海关预录入、进出口货物报关

代理；报验代理、报检、监管仓储、监管运输代理；安装、维修、鉴定：家电、

https://www.qcc.com/firm/2ee17386802adb1401382641bdb83d6b.html
https://www.qcc.com/firm/g33d4f00f68e8f65a2c88f469c66e0ed.html
https://www.qcc.com/firm/g33d4f00f68e8f65a2c88f469c66e0ed.html

家居用品、家具、健身器材、卫生浴具整机及配件；国内广告的设计、制作、代

理、发布；生产与制造、批发与零售：计算机和电子设备、仓储物流设备；食品

经营，销售（含网上销售）：初级食用农产品、通信产品、针纺织品、服装服饰、

日用百货、家用电器、电子产品、数码产品、化妆品、计生用品、卫生用品、办

公用品、体育用品、玩具、汽车及摩托车配件、鞋帽、箱包、皮具、钟表、乐器、

框架眼镜、珠宝首饰、家具、工艺美术品、五金制品、塑料制品、橡胶制品、计

算机软硬件及辅助设备、化工产品、消防器材、建筑材料、一类医疗器械、二类

医疗器械。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

目的及影响：充分整合并发挥各出资方在产业、资本、供应链及渠道等方面

的优势，拓展更多产业领域、业务领域，促进当地产业发展，实现优势互补，资

源共享，建立合作共赢的协调发展机制，加快实现升级发展，提高公司在当地的

品牌影响力，共同推动稳健高效经营。

存在的风险：1、国家宏观经济调控、产业政策导向、政府监管部门政策调

整和国际国内贸易关系变化对供应链服务以及当地产业的影响；

2、供应链服务的上下游企业自身经营管理不善，造成资金周转困难、甚至

破产倒闭所带来的连锁风险；

3、因资金无法及时到位导致服务客户丢失；

4、合资公司双方股东及代表在企业文化、价值理念、业务模式等方面可能

存在认知差异，双方管理层在内部组织结构、制度建设、人员任免、业务拓展等

企业运营问题上可能会持不同意见，从而成为阻碍投资目的实现的风险因素。

五、备查文件

《深圳市怡亚通供应链股份有限公司第六届董事会第三十三次会议决议》

特此公告。

深圳市怡亚通供应链股份有限公司董事会

                                             2020年12月4日

	一、对外投资概述
	《深圳市怡亚通供应链股份有限公司第六届董事会第三十三次会议决议》